

کنفرانس مطبوعاتی حزب کارگران سوسیالیست



در خردادماه ۱۳۵۸ بیش از ۱۶ نفر از فعالین و اعضای «حزب کارگران سوسیالیست» در جنوب ایران دستگیر شدند. احمد شاملو به همراه غلامحسین ساعدی جزء اولین کسانی بودند که با شرکت درگردهمایی مطبوعاتی، این عمل حاکمین تازه به قدرت رسیده را محکوم کردند. در زیر بخشی از گزارش مربوط به این جلسه را از روزنامه «کیهان» نقل می‌کنیم.

در اجتماعی که از طرف اعضای حزب کارگران سوسیالیست ترتیب یافت پیرامون مسائل مختلف از جمله سانسور محمولات پستی و مساله قانون اساسی سخن رانی و اظهار نظر شد.

در این گردهمایی احمد شاملو، غلامحسین ساعدی، بابک زهرانی و هرمز رحیمیان شرکت داشتند.

ابتدا رحیمیان یکی از دبیران حزب کارگران سوسیالیست چگونگی زندانی شدن ۶۱ تن از اعضای این حزب را تشریح کرد و یادآور شد که

۷ نفر از این عده صرفاً بخاطر پخش اعلامیه هائی درباره ۹ نفر قبلی که در خوزستان زندانی شده اند، به زندان افتاده اند.

وی افزود در شرایطی که قانون اساسی به بحث گذاشته شده و جزء این هیچ گونه مساله دیگری نیست کسانی که نظریاتی مخالف قانون اساسی پیشنهاد کنند دستگیر می شوند، در هر صورت هیچ دلیلی برای دستگیری این ۹ نفر وجود ندارد.

سپس دکتر غلامحسین ساعدی در مورد مساله ی خوزستان گفت: دولت با شورای انقلاب جداست و دولت دخالت ندارد. در واقع این یک خدعه است و کاملاً موضعشان مشخص است که دارند از کدام طبقه دفاع می کنند تنها راهش مقاومت شدید در مقابل این قضیه است. به نظر من تنها با افشاگری نباید پرداخت، دولت سکوت می کند و هیچ چیز هم نمی گوید.

وی با اشاره به گروه های فشار گفت آن ها که ناگهان در مسیر راه پیمایی ها و اجتماعات ظاهر می شوند و آن ها را به هم می زنند، اعضای گروهی سازمان یافته اند و شعارهایشان هم مشخص است و عموماً آدم های هم سن و سال هستند و تشکیلات دارند. در این جا از آقای ساعدی سؤال شد: شما گفتید یک مشت آیات عظام، قطب زاده، بنی صدر حق صحبت کردن دارند ولی شما اکنون در مقابل رسانه های گروهی قرار دارید. ساعدی جواب داد: منظورم رسانه های گروهی وسیع تر مانند رادیو و تلویزیون می باشد.

سپس احمد شاملو طی سخنانی گفت: آقایانی که امتیازاتی در انقلاب برای خودشان قائل هستند، اتکایشان به ناآگاه ترین افراد جامعه است.

آن‌ها اتکا می‌کنند به کسانی که مار کشیدن را به عنوان سواد قبول می‌کنند و اگر مار بنویسند قبول نمی‌کنند. وی گفت اگر پیش نویس قانون اساسی تصویب شود خواهید دید که هفتاد درصد همین قانون اساسی را به راست گرایش خواهند داد.

در این گردهمایی، اسمعیل زاده وکیل دادگستری دولت را مسنول حملاتی دانست که به دفاتر سازمان‌های مترقی می‌شود و نیز به دفاع از حماد شیبانی عضو چریک‌های فدایی پرداخت و خواستار آزادی ایشان شد.

روزنامه کیهان، شماره ۳۴۱۰۷، چهارشنبه ۶ تیرماه ۱۳۵۸